
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 833 DEL 05/08/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: SERVIZI DI "FACILITY MANAGEMENT" PER GLI IMMOBILI DI
COMPETENZA PROVINCIALE IN CONVENZIONE CONSIP PER IL PERIODO
DALL'1/05/2013 AL 30.04.2017. INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA ANNO
2013, ASSUNTO A FAVORE DEL RTI ROMEO GESTIONI SPA DI MILANO
(MANDATARIA). CIG DERIVATO: 5077496240.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 833 del  05/08/2013

Oggetto: Servizi di “Facility Management” per gli immobili di competenza Provinciale in
convenzione CONSIP per il periodo dall’1.05.2013 al 30.04.2017. Incremento impegno di spesa
anno 2013, assunto a favore del RTI ROMEO GESTIONI Spa di Milano (mandataria). CIG
derivato: 5077496240.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale avente ad oggetto “Affidamento dei servizi
di “Facility Management” per immobili  di competenza provinciale,  mediante adesione alla
Convenzione tra CONSIP Spa e il RTI ROMEO GESTIONI Spa (mandataria) CIG: 0497578659.
Periodo: 01/05/2013 – 30/04/2017. Spesa Euro 1.546.858,24= IVA inclusa. CIG
derivato:5077496240”;

Atteso che, all’atto dell’approvazione  del summenzionato provvedimento non è stata
ravvisata la necessità  di prevedere copertura finanziaria per eventuali servizi straordinari
correlati alla sanificazione/pulizia ambientale ed alla reception dell’Ente prov.le;

Dato atto che il 19 luglio u.s. la Provincia di Como ha varato il Piroscafo “Patria”, attualmente
ormeggiato a Villa Olmo ed aperto al pubblico, durante i week-end, fino all’8.09.2013, il quale
necessita settimanalmente della pulizia e della sanificazione;

Considerato che occorre garantire la copertura finanziaria all’uopo necessaria, mediante
l’incremento  dell’impegno di spesa n.496/13 di € 3.000,00= allocato al capitolo 1838/3 cod.
bil. 1040103 c.c. n.6;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio dei poteri della Giunta
provinciale, n. 53 del 07.05.2013, di approvazione della Piano Esecutivo di Gestione per
l’esercizio 2013 (PEG);

D E T E R M I N A

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di procedere all’incremento dell’impegno di spesa n.496/13 di € 3.000,00=, allocato al
capitolo 1838/3 cod. bil. 1040103 cc. n.6, assunto a favore del RTI ROMEO GESTIONI Spa
di Milano;

2. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa richiamato;

3. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


